
 
DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2021-0567/OR 
ze dne 29.06.2021 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 
 

„Propojení cyklostezky na p.p.č. 2292/2, 2395/19, 2919/2, 2939/2, 2939/2, 2939/6, 3102/1, 
3109/1 k.ú. Děčín + veřejné osvětlení“  

 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové 

nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:     HANTYCH s.r.o.   
Sídlo:      Janská 111, 405 02 Janská 
Statutární zástupce:     
IČO:       066 59 969 
DIČ:       CZ06659969 
Bankovní spojení:     ČSOB a.s. 
Číslo účtu:      
 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 
 
 

Předmět dodatku 
 

 
1. Dle SOD č. objednatele 2021-0567/OR ze dne 29.06.2021 čl. III., odst. 1 byla doba 

provedení díla 90 dnů ode dne předání staveniště. Na základě níže odsouhlasených 
dodatečných stavebních prací a zajištění nových vyjádření správců inženýrských sítí 
je lhůta pro dokončení díla prodloužena o 16 dní.  
 

2. Dle SOD č. objednatele 2021-0567/OR ze dne 29.06.2021 čl. IV, odst. 1 byla 
dohodnuta celková cena za provedení díla ve výši 879 157,01 Kč bez DPH. Smluvní 
strany se dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle SOD další 
dodatečné stavební práce vyvolané v průběhu provádění stavebních prací. Tyto bylo 
možné zjistit až po započetí výkopových prací a na základě výsledků zkoušek 
únosnosti pláně. Dodatečné vícepráce a méněpráce jsou: 
 
- na základě nevyhovujících výsledků zkoušek únosnosti pláně (v místech, kde dle 
PD je navržena zcela nová konstrukční vrstva cyklostezky) bude provedena nová 
vrstva z KSC v tl. 150 mm, která bude realizována pod nově navrženou skladu; 



Stránka 2 z 2 

 

 
- na základě nevyhovujících výsledků a vyrovnání nosné vrstvy (lokální místa, kde dle 
PD bylo uvažováno se stávajícím podkladem) bude provedeno zesílení nosné vrstvy 
o doplnění štěrkodrtě fr. 0/32 v tl. 150 mm; 
- s ohledem na navýšení nivelity finálního povrchu cyklostezky vůči okolnímu terénu 
bude nutné rozšířit terénní úpravy kolem cyklostezky tak, aby nový sklon byl 
v poměru 1:2; 
- na základě provedených sond bylo zjištěno, že kabelové vedení společnosti ČEZ 
Distribuce a.s. je uloženo v hloubce cca 130 cm v místech nové cyklostezky. Po 
dohodě se zástupcem vlastníka inženýrské sítě není nutné kabelové vedení ochránit 
v rozsahu dle vyjádření k PD, tudíž tyto veškeré práce související s ochranou 
kabelového vedení budou vyjmuty z díla.  
 
 
Veškeré změny (vícepráce a méněpráce) jsou blíže specifikované v položkovém 
rozpočtu stavby, který je přílohou tohoto dodatku.  
 
 
 říloze tohoto dodatku smlouvy (položkové ocenění víceprací).      
Cena za dílo dle SOD č. 2021-0567/OR bez DPH:        879 157,01 Kč 
Cena víceprací a méněprací – dodatek č. 1 bez DPH:          65 848,94 Kč   
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH           945 005,95 Kč   
Celková cena včetně DPH        1 143 457,20 Kč 

   

 

3. Ostatní články SOD se nemění. 
 

 
 
 
 V Děčíně dne 29.11.2021    V Janské dne  
 

       
  

 
 
 
 
....................................................   ................................................. 

Objednatel      Zhotovitel  
Ing. Jiří Anděl, CSc.  
primátor města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- položkový rozpočet vícepráce/méněpráce 



p.č. č.položly popis položky MJ množství cena za MJ cena celkem poznámka

1
122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 m3

35,85
79,70 2 857,25

2
162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3

35,85
65,00 2 330,25

3
171201201 Uložení sypaniny na skládky m3

35,85
65,00 2 330,25

4
171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a kameniva na skládce t

64,53
150,00 9 679,50

5
567122114

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s 
rozprostřením a zhutněním, SC C 8/10 (KSC I), po zhutnění, tl. 150 mm

m2
239

319,00 76 241,00

6
181301101

Rozprostření ornice tl. vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve 
svahu do 1:5

m2
104

15,00 1 560,00

7
181411131

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve 
svahu do 1:5

m2
104

19,50 2 028,00

8 10364100 Zemina pro terénní úpravy - tříděná t 37,44 226,00 8 461,44

9 162351103
Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3
20,8

71,20 1 480,96

10 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného, vel. 0-32 mm s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

m2 212
164,00 34 768,00

Zesílení nosné vrstvy z 
frakce 0/32 o 150 mm

součet 141 736,65

Navýšení nivelety finálního 
povrchu vůči okolnímu 

terénu

Cyklostezka - VCP

Soupis položek

Výkop pro KSC



p.č. č.položly popis položky MJ množství cena za MJ cena celkem
1 130001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 91,258 309,00 28 198,72

2 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 91,258 310,00 28 289,98

3 132301209 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 m3 91,258 25,00 2 281,45

4 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 90,335 133,00 12 014,56

5 74111032R Osazení dělené chráničky na stávající vedení m 113,400 45,00 5 103,00

součet 75 887,71

Cyklostezka - méněpráce

Soupis položek


